2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Тульская область

Муниципальное образование

 ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

 ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ

От ______________ № ___________

На основании Федерального закона от  19.07.2018 № 222-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» и Федерального закона от 04.06.2018 № 142-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования исполнения судебных актов и Федеральный закон «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации  и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2018 году», в соответствии со статями 306.2 и 306.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ финансового управления администрации Щекинского района от 15.06.2016 № 16/П «Об утверждении Порядка исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения на основании уведомлений органов муниципального финансового контроля муниципального» (далее – Приказ) следующие изменения:
1.1. Абзац первый пункта 1.5. части 1 приложения к Приказу изложить в новой редакции:

«1.5. Бюджетная мера принуждения подлежит принятию Управлением Федерального казначейства по Тульской области  (далее - УФК по Тульской области) или Финансовым управлением на основании решения Финансового управления о применении бюджетных мер принуждения в течение 30 календарных дней после получения Финансовым управлением уведомления и исполнению в срок до одного года со дня принятия указанного решения».

1.2. Часть 1 приложения к Приказу дополнить пунктом 1.7. следующего содержания:
«1.7. Финансовое управление принимает решение о применении бюджетных мер принуждения, решения об их изменении, их отмене или решения об отказе в применении бюджетных мер принуждения в случаях и порядке, установленных Правительством Российской Федерации, а также направляют решения о применении бюджетных мер принуждения, решения об их изменении, их отмене УФК по Тульской области копии соответствующих решений – органам муниципального финансового контроля и объектам контроля.
Решение о применении бюджетных мер принуждения должно содержать информацию о бюджетном нарушении, указанном в уведомлении о применении бюджетных мер принуждения, об объекте контроля, допустившем бюджетное нарушение, о бюджетной мере принуждения и сроках ее исполнения».

2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Щекинский район.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник финансового управления

администрации муниципального

образования Щекинский район                                           Е.Н. Афанасьева

Исп. Шанькова О.М.

тел. 5-71-99

О внесении изменений в приказ  от 15.06.2016 № 16/П «Об утверждении Порядка

исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения на основании уведомлений органов муниципального финансового контроля»